
つばめだより
２０２３年１２月１日発行 Vol.102

街はクリスマス一色です！

皆さんはクリスマスのカラーや飾りに意味
があるのは知っていましたか？意味が分か
ると街での移動ももっと楽しくなりますね。

どうぞご自由にお持ち帰り下さい♪

発行：つばめ交通協同組合
制作・編集：株式会社 リオルサ

あんしんキッズ保育園
担当：太田
TEL：０５２-２２８-０６５８

Instagram

お引っ越しおまかせ♪

(株)ウエルカムバスケット
無料相談：0120-0754-83

預けるところが・・・
と、あきらめていませんか？

令和6年度 0歳児・1歳児・2歳児

入園希望受付中！
お気軽にお問い合わせください!

少人数だからこそ安心の個々と関われる保育をしております！

園の様子をご覧いただけます！

anshinnet_group

つばめタクシーYouTubeで検索！

reorsaforjob

リオルサYouTubeで検索！

YouTube

YouTubeで社員
インタビュー公開中！
自分の持ち味を活か
しながらあなたにとって

やりがいのある仕事に
取り組みませんか?

あなたに合った数多くの求人情報を
『リアルタイム』で配信中！東海地方を中心に
『３万件以上』の求人情報をいち早くご紹介♪配信の希望によっては
国家資格のキャリアコンサルタントによる転職に関する相談も可能に...！
転職の情報収集・相談についても何なりとお申し付けください。

@ydo6199q

TikTokアカウントリニューアル！！

本年もありがとうございました

HomePage

QRまたは、＠tsubame-taxigroupで検索！

タクドラネキ🚕

tsubaan.ruru

タクシー業界を盛り上げます✨
 目指せ1万人フォロワー🤜🤛

いよいよ2023年も師走ムードが
漂ってきますね。昨年までとはまた
異なる年の瀬を迎えるのでしょうか。

ご注文に関しましては悪天候時や一部時間
帯はお待ちいただくケースも出てくるかと思い
ますが、昨年からの人員増強により、年末のご
利用にお応えする体制を整えております。

悪天候時などはお時間の指定を受付しかねる
場合もございますが、即時でのご注文をいただ
ければ、空車を向かわせますので何卒ご理解と
ご愛用のほどよろしくお願い申し上げます。

※ご注文の際に配車センターにつながりづらい
状況もございますが、アプリであれば受付が
スムーズでございます。

2023年も残すところ僅かですが、
今年一年ありがとうございました！
2024年もよろしくお願い申し上げます。

呼べる。選べる。

配車アプリ「スマたく」

052-203-1212

年末年始に引越したいが、まだお部屋が決
まってない方は、提携先の不動産会社様で
お部屋探しのお手伝いもできますので、お気
軽にご相談下さい！引っ越しと
合わせてワンストップで承ります！
弊社の引越し作業は
年末12月30日午前中まで！
年始は1月4日から対応しております♪
今年も1年間お世話になりました。
皆様良いお年をお迎え下さい♪



住まいの無料相談０１２０－２８０－１９４

あんしんネットワークＮＥＷＳ

～出動事例～

あんしん窓口：052-231-9955 

オペレーションセンター：052-209-8400

２４時間かけつけ介護 お問い合わせは
０５２－２０９－８４００オペレーションセンターまで

かけつけ事例

田畑社員のインタビューの続きはつばめ
タクシーグループ公式YouTubeチャンネルへ！
働くつばめタクシードライバーへインタビュー#9

今回ご紹介するのはあんしんネットあいち本社の
ケアアテンダントドライバー田畑祐歌社員。
前職では、18年間病院で労務管理の仕事をし
ておりました。人と接する仕事がしたい、病院で
の労務管理経験を活かして人の役にたちたいと
思い2022年2月、入社されました。

「介護送迎を始めた当時は今まで走っていたル
ートや走る地域が違っていたので、上手く走れな
くて悩んでいたところ、介護送迎を行っている先
輩達にアドバイスを頂き徐々に調子を取り戻せ
ました」

「営業所の雰囲気はとてもアットホームな所で不
安な事があっても先輩に聞けばすぐアドバイスを
頂けるので話しやすいです。運転が好きで接客
好きな方はオススメの仕事です」

新まもるくん会員様から、
「植木の棚を粗大ごみに出したい」とご相談があ
りました。
サポートドライバーがお伺いし、男性1名で運び出
せそうなものだとわかりました。
粗大ごみの日の朝に再度お伺い。
植木の棚を集積所に運び出し
対応終了となりました。

新まもるくんは緊急時のご支援だけでなく、
身の回りのお手伝いも対応可能なサービスです。
一人暮らしでお困りのことがございましたら
お気軽にお問い合わせください。

知的活動とは、脳を使う活動のことで、
クイズやパズル、スポーツ鑑賞や芸術鑑
賞など。中でも「パズル」の空間把握能
力や指先を使うなどの要素が脳には効
果的だそうです。

日本の平均寿命は
年々延びています。
長生きすれば、その分
認知症になるリスクも高まっていきます。
その対策に脳を活性化させる「知的活
動」が効果的です。

◆ 70代 同居 男性のケース
ご本人様より
「17：30にトイレ介助、お願いします」
と時間指定での通報あり。

ベッド上で尿器を使用し、
排尿介助をおこない体勢を整えて、
かけつけ介護の対応をさせていただきました。

お困りの際は、いつでもご連絡ください！

接客が好き、運転が好きな方は天職だと思います

スポットライトvo.73
あんしんネットあいち 本社

田畑 祐歌社員

スポットライトvo.73
あんしんネットあいち 本社

田畑 祐歌社員

介護士の豆知識
知的活動とは？

掃除のチェックポイント！

今年もあと少しで終わりますね。
油汚れはあまり放置し過ぎると、
簡単に落ちなくなってしまいます。
普段コンロのお掃除されてますか？
五徳は暖かいうちにお掃除すると
油汚れが簡単に落ちます！
お料理後の暖かいうちに、ボウルなどに入れて
から、セスキ水や重曹を吹きかけるとより落ち
やすくなります！是非お試しください♪
何かお困りな事があればご相談ください。お待
ちしております(^^)


	スライド 1
	スライド 2

